PAGE
3

[image: image1.emf]
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСК-УРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
VIII СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2024 № 440
О дополнительных мерах поддержки семей, имеющих детей,
проживающих на территории Каменск-Уральского городского округа,
в области транспортного обслуживания
В соответствии с абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 1 Федерального закона от 29 декабря 2006 года № 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей» Дума Каменск-Уральского городского округа
РЕШИЛА:

1. Установить за счет средств местного бюджета дополнительные меры поддержки семей, имеющих детей, в области транспортного обслуживания
в виде социальной выплаты на проезд в периоды с 1 января по 31 мая
и с 1 сентября по 31 декабря в транспорте общего пользования, осуществляющем регулярные пассажирские перевозки по маршрутам, включенным в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок
в Каменск-Уральском городском округе, детей, обучающихся
в государственных общеобразовательных учреждениях, осуществляющих деятельность на территории Каменск-Уральского городского округа, проживающих в отдаленных территориях Каменск-Уральского городского округа, в которых отсутствует государственное общеобразовательное учреждение (далее – социальная выплата).

2. Размер социальной выплаты составляет 1000 (одну тысячу) рублей
в месяц.

3. Порядок предоставления социальной выплаты утверждается постановлением Администрации Каменск-Уральского городского округа.

4. Установить за счет средств местного бюджета дополнительные меры поддержки семей, имеющих детей, в области транспортного обслуживания
в виде предоставления права бесплатного проезда в периоды с 1 января по 31 мая и с 1 сентября по 31 декабря в транспорте общего пользования, осуществляющем регулярные пассажирские перевозки по маршрутам, включенным в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок
в Каменск-Уральском городском округе, детям, обучающимся
в муниципальных общеобразовательных учреждениях Каменск-Уральского городского округа, проживающим в отдаленных территориях Каменск-Уральского городского округа, в которых отсутствует муниципальное общеобразовательное учреждение или в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных в отдаленных территориях Каменск-Уральского городского округа, не реализуется общеобразовательная программа соответствующего уровня образования (начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования).
5. Порядок предоставления дополнительной меры поддержки, установленной пунктом 4 настоящего решения, утверждается приказом органа местного самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского городского округа».
6. Перечень отдаленных территорий Каменск-Уральского городского округа, указанных в пунктах 1 и 4 настоящего решения, утверждается постановлением Администрации Каменск-Уральского городского округа.
7. Признать утратившими силу:

1) решение Городской Думы города Каменска-Уральского от 10.02.2016 № 528 «О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан, проживающих на территории Каменск-Уральского городского округа, в области транспортного обслуживания»;

2) решение Городской Думы города Каменска-Уральского от 24.08.2016 № 615 «О внесении изменений в решение Городской Думы города Каменска-Уральского от 10.02.2016 № 528 «О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан, проживающих на территории Каменск-Уральского городского округа, в области транспортного обслуживания»;

3) решение Городской Думы города Каменска-Уральского от 16.11.2016 № 45 «О внесении изменений в решение Городской Думы города Каменска-Уральского от 10.02.2016 № 528 «О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан, проживающих на территории Каменск-Уральского городского округа, в области транспортного обслуживания»;

4) решение Городской Думы города Каменска-Уральского от 26.04.2017 № 134 «О внесении изменений в решение Городской Думы города Каменска-Уральского от 10.02.2016 № 528 «О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан, проживающих на территории Каменск-Уральского городского округа, в области транспортного обслуживания»;

5) решение Думы Каменск-Уральского городского округа от 14.10.2020 № 744 «О внесении изменений в решение Городской Думы города Каменска-Уральского от 10.02.2016 № 528 (в редакции решений Городской Думы города Каменск-Уральского от 24.08.2016 № 615, от 16.11.2016 № 45, от 26.04.2017
№ 134) «О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан, проживающих на территории Каменск-Уральского городского округа, в области транспортного обслуживания»;

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

9. Опубликовать настоящее решение в газете «Каменский рабочий», разместить на официальных сайтах Думы Каменск-Уральского городского округа и муниципального образования Каменск-Уральский городской округ Свердловской области.
10. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет
по социальной политике (Коноваленко О.М.).

Председатель Думы
Каменск-Уральского городского округа

         В.И. Пермяков

Глава
Каменск-Уральского городского округа

         А.А. Герасимов
PAGE